UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTT-NV1   Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2025

V/v báo cáo, cung cấp bổ sung hồ sơ

phục vụ giải quyết khiếu nại

của ông Tôn Ngọc Dân

Kính gửi:  UBND Phường Trương Quang Trọng

Thực hiện Quyết định số 420/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc xác minh nội dung khiếu nại của ông Tôn Ngọc Dân (địa chỉ:

thôn Thống Nhất, Phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi) khiếu nại (lần

hai) đối với Quyết định số 339/QĐ-XPHC ngày 06/12/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thành phố Quảng Ngãi (cũ) về xử phạt vi phạm hành chính;

Ngày 25/7/2025, UBND Phường Trương Quang Trọng đã bàn giao cho

Thanh tra tỉnh hồ sơ giải quyết khiếu nại lần đầu của ông Tôn Ngọc Dân. Tuy

nhiên, qua kiểm tra hồ sơ cho thấy còn thiếu một số thông tin, tài liệu sau:

- Cơ sở pháp lý, tài liệu, chứng cứ liên quan để Chủ tịch UBND xã Tịnh Ấn

Tây (trước đây) lập Biên bản vi phạm hành chính số 09/BB-VPHC ngày

28/11/2024, trong đó xác định hành vi vi phạm của ông Tôn Ngọc Dân là hành vi

chiếm dụng đất hành lang an toàn đường bộ xây dựng nhà ở.

- Hồ sơ pháp lý, tài liệu do Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất thành phố Quảng Ngãi (trước đây) bàn giao đất mái taluy đường dẫn Cầu

Thạch Bích thuộc dự án Cầu Thạch Bích, thành phố Quảng Ngãi (trước đây) cho

UBND xã Tịnh Ấn Tây, nay thuộc Phường Trương Quang Trọng, tỉnh Quảng Ngãi

(theo Biên bản về việc bàn giao ngày 30/12/2021).

Do đó, Thanh tra tỉnh đề nghị UBND Phường Trương Quang Trọng rà soát

hồ sơ, báo cáo và cung cấp các thông tin, tài liệu, chứng cứ liên quan nêu trên. Báo

cáo, hồ sơ, tài liệu bàn giao là bản gốc, bản sao hoặc bản chụp có đóng dấu treo

của cơ quan bàn giao, được lập thành danh mục, gửi Thanh tra tỉnh trước ngày

05/8/2025.

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc, đề nghị liên hệ bà Hồ Nữ Ngọc

Thoa, Thanh tra viên Phòng Nghiệp vụ 1, số điện thoại: 0961.291.468 để phối

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Phòng Nghiệp vụ 1;

- Lưu: VT, NV1 (hồ sơ).

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Hải Nam

2

 2

		2025-07-31T09:48:05+0700

		2025-07-31T09:54:05+0700

		2025-07-31T09:54:05+0700

		2025-07-31T09:54:05+0700